
 

 

 

 令和７年１月１日      日吉地区センター発行     

 

◆◆ ◆◆ 

健やかに新しい年をお迎えのことと、お慶び申し上げます。 

本年もどうぞよろしくお願いいたします。 
 

◎歌の練習で利用される方も別館を利用可能に 

これまでコーラスやアカペラ等歌の練習でお部屋をご利用する場合は原則として中集会室のみ

としておりましたが、皆様の要望にお応えしまして、別館全室をご利用していただく等の利用

条件をご承諾いただける場合は、別館をご利用いただけるようにいたします。これまでと同様

に近隣住民の皆様にご迷惑にならないよう、いくつか活動の仕方に条件がございますので、ご

利用を検討される団体様は受付までお問合せ下さいますよう、よろしくお願いいたします。 
 

◎ 令和７年度 地区センタースタッフ募集について 

日吉地区センターでは、４月から勤務していただけるスタッフを募集しています。 

募集する勤務時間帯は、午後又は夕方からの 4 時間です。詳細は募集要項をご覧ください。募

集要項・応募用紙は地区センター窓口で配布しています。また、ホームページからもダウンロ

ードできます。申込は応募用紙に必要事項を記載のうえ、令和７年１月１７日（金）必着、（こ

うほく区民施設協会宛郵送のみ）となりますのでご注意ください。ご応募お待ちしています。  

◎ 日吉地区センター利用者アンケートのご協力ありがとうございました 

昨年 11 月 18 日から 12 月 27 日まで利用者アンケートを実施いたしました。 

アンケートにご協力いただきましたみなさまの声を今後の地区センターの運営に反映させ、よ

り多くの方に気持ち良くご利用していただけるよう努めてまいります。アンケートの集計結果

は後日、地区センターのホームページ、館内掲示にてお知らせいたします。 

日吉おはなし会 

読み聞かせや紙芝居で、子どもも大

人もお話の世界を楽しみます  

１月９日・２3 日（木）  

１１時～１１時３０分 
未就学児と保護者（無料） 
先着 10 組  
当日直接センターへ 

そば打ち体験教室 

江戸時代には、雛祭りの 3 月 3 日、4 日に

雛壇に節句そば(雛そば)を供え、その後雛

人形を仕舞う風習があったそうです。 

3 月 3 日(月) 10 時～13 時の部（成人先着 6 名） 

13 時 30 分～16 時 30 分の部（成人先着 6 名） 

参加費：1,500 円 

1 月 21 日(火)来館 9 時～、電話 10 時～定員まで受付 

横浜市港北区日吉本町 1-11-13 

電話：045-561-6767  FAX：045-561-5841 

指定管理者：一般財団法人 こうほく区民施設協会 

指定管理期間：令和 4年 4 月 1 日～令和 9 年 3月 31 日

https://www.kouhoku-ksk.or.jp/hiyoshi/ 

1 月の新着図書のお知らせ 

 

 


